
БАГРАТИОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа поселка Тишино» 

(МБОУ «СОШ п.Тишино») 
238422 Калининградская обл, Багратионовский район, п. Тишино, ул.Школьная, 1 «а»; тел. (8401-56) 6-74-47 

ОГРН 1023902212730        ИНН 3915010031       КПП 391501001 

 

 

ПРИКАЗ  

04.09. 2023 г. 

 

25 - уч 

  

О зачислении обучающихся, образовательной 

организации, на бесплатное питание в 2023-2024 

учебном году 

В соответствии с ч. 2.1. ст. 37 Федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов», ст. 37 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», а также постановления Правительства 

Калининградской области от З 1.08.2020 г. №611 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Калининградской области от 25 декабря 

2013 года №1002» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список обучающихся с 5 11 класс, в соответствии с 

полученными сведениями из Единой государственной информационной 

системы социального обеспечения о назначенной мере социальной защиты 

(поддержки) (приложение №1) 

1.1. Обеспечить данных учащихся бесплатным горячим питанием в школе с 

04.09.2023 г. и до окончания срока действия льготы, но не позднее последнего 

дня учебного года. 

2. Утвердить список обучающихся с 1 4 и 5-11 класс с ограниченными 

возможностями здоровья (ОШ, инвалиды), (приложение №2) 

2.1. Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

необходимо предоставить: справку, подтверждающая факт установления 

инвалидности, выдаваемая федеральными государственными учреждениями 

медикосоциальной экспертизы, или заключение областной психолого-

медикопедагогической комиссии представляются родителями (законными 

представителями), одновременно с подачей заявления (организуется 

двухразовое горячее питание (завтрак и обед). 

З. Утвердить список обучающихся с 5-11 класс следующих категорий 

детисироты, дети оставшиеся без попечения родителей (приложение МЗ) 

3.1. Для обучающихся категорий дети-сироты, дети оставшиеся без попечения 

родителей необходимо предоставить: справку из органов опеки и 



попечительства, представляются законными представителями (опекунами, 

попечителями), одновременно с подачей заявления на обеспечение горячего 

питания (обед). 

4. В рамках реализации послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации от 15.01.2020 обеспечить 

бесплатным горячим питанием всех обучающихся начальных классов. 

4.1. Утвердить список обучающихся с 1 по 4 класс, для обеспечения 

бесплатным горячим питанием (приложение 4). 

5. Организовать питание обучающихся за счет родительской платы в 

соответствии с расценками организатора питания ООО «Ланч» (приложение 5): 

- Завтрак - 97 руб.; 

- Обед -97 руб.; 

- обед без первого блюда (супа) — 88 руб. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор Токарева Т.В. 

С приказом ознакомлены:  

 

Данилова Ю.В. 

Павлова СФ. 

Астапова НВ. 

Анурова ЕВ. 

Асрян Л.В. 

Сарибекян Л.А. 

Данченко СА. 

Сластина И.Н. 

Арутюнян ЛА. 

Кондра Т.А.  

 

Фролова И.В.           -  

      


